Padre Osvaldo de Oliveira Rosa, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:  

Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente do Município, crédito 

adicional suplementar no valor de R$ 1.028.778,49 (um milhão vinte e oito mil setecentos e 

setenta e oito reais e quarenta e nove centavos), de conformidade com o art. 41, Inc. I da Lei 

Federal 4.320/64 e Lei nº 6.555 de 30 de dezembro de 2024, para suplementação da seguinte 

dotação consignada no orçamento vigente: 

Fonte de Recursos: 94 – Recursos Próprios da Administração Indireta

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO                                                                                                R$1.028 .778,49 

Art. 2º Proveniente de Superávit Financeiro apurado no 

encerramento do exercício de 2024, conforme art. 43, §1º, inc. I da Lei Federal nº 4.320/64, no 

valor de R$ 1.028.778,49 (um milhão vinte e oito mil setecentos e setenta e oito reais e 

quarenta e nove centavos).  

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 22 DIAS DO 

MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2.025. 

SUPLEMENTA DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO

[...]

DIVERSOS para atendimento de demandas judiciais do município de Catanduva/SP, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

EMPRESA VENCEDORA VALOR

AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA, (Ref. aos
lotes 01 e 11)

R$ 4.589,40 (quatro mil e
quinhentos e oitenta e nove
reais e quarenta centavos)

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, (Ref. aos lotes 10
e 18)

R$ 4.657,20 (quatro mil e
seiscentos e cinquenta e
sete reais e vinte centavos)

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
FILIAL SP, (Ref. ao lote 20)

R$ 6.000,00 (seis mil
reais)

CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, (Ref. aos lotes 07 e 14)

R$ 2.070,00 (dois mil e
setenta reais)

CM HOSPITALAR S.A, (Ref. ao lote 17)
R$ 14.904,00 (quatorze
mil e novecentos e quatro
reais)

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, (Ref. aos lotes 05, 12 e
19)

R$ 4.191,60 (quatro mil e
cento e noventa e um reais
e sessenta centavos)

MED CENTER COMERCIAL LTDA, (Ref. ao lote 23)
R$ 3.756,00 (três mil e
setecentos e cinquenta e
seis reais)

MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, (Ref.
aos lotes 06, 08, 22, 26 e 27)

R$ 8.799,72 (oito mil e
setecentos e noventa e
nove reais e setenta e dois
centavos)

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA, (Ref. aos lotes 24
e 25)

R$ 30.348,00 (trinta mil e
trezentos e quarenta e oito
reais)

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, (Ref. aos lotes 03 e
04)

R$ 3.696,26 (três mil e
seiscentos e noventa e seis
reais e vinte e seis
centavos)

R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
(Ref. ao lotes 15, 16, 29 e 30)

R$ 1.884,00 (um mil e
oitocentos e oitenta e
quatro reais)

VALOR TOTAL

R$ 84.896,18 (oitenta e
quatro mil e oitocentos e
noventa e seis reais e
dezoito centavos)

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA - PREFEITO MUNICIPAL

...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

FLORESTANA  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°

53.591.103/0001-30.
OBJETO: Contratação para serviços de manutenção, conservação e execução de sarjetões, faixas

elevadas, passeio em concreto armado e recapeamento asfáltico no Município de Catanduva-SP.
VALOR: O valor total do contrato é de R$21.992.131,37 (vinte e um milhões, novecentos e noventa e dois mil,

cento e trinta e um reais e trinta e sete centavos).
...............................................................................................................................................................................................................................